
Maturitní zkoušky 

Dodatek 

 

V jarním i podzimním zkušebním období 2021 se navyšuje počet opravných zkoušek 

o jednu opravnou zkoušku u každé zkoušky konané formou didaktického testu 

společné části (počet opravných zkoušek se navyšuje na 3). 

Osobě, která je přihlášena ke konání povinné nebo nepovinné zkoušky společné části 

MZ v jarním zkušebním období 2021 a která neuspěla u povinné zkoušky společné 

části MZ, nebo která se v souladu se školským zákonem omluvila z konání povinné 

nebo nepovinné zkoušky společné části MZ konané v řádném termínu jarního 

zkušebního období 2021, se umožňuje konat opravnou nebo náhradní zkoušku 

v mimořádném termínu. 

Ředitelka školy předá informaci o omluvě žáka Cermatu do 01. 06. 2021. Žák je 

automaticky přihlášen ke konání opravné nebo náhradní zkoušky v mimořádném 

termínu. Pokud se žák nedostaví ke konání opravné nebo náhradní zkoušky 

v mimořádném termínu, je automaticky omluven. 

Osobě, která je přihlášena ke konání praktické zkoušky v jarním i podzimním 

termínu 2021 se navyšuje počet opravných zkoušek o jeden termín (počet 

opravných zkoušek se navyšuje na 3). 

Osobě, která je přihlášena ke konání praktické zkoušky v jarním zkušebním období 

2021 a která u této zkoušky neuspěla, nebo která se v souladu se školským zákonem 

omluvila z konání této zkoušky, se umožňuje konat opravnou nebo náhradní zkoušku 

v mimořádném termínu. 

Přihlášku na mimořádný termín praktické zkoušky se podává ředitelce školy do 

3 pracovních dnů ode dne, kdy se žák dozvěděl výsledek zkoušky. 

Mimořádný termín stanoví ředitelka školy tak, aby se zkouška konala nejdříve po 

uplynutí 15 pracovních dnů ode dne, kdy měl žák konat nebo konal praktickou zkoušku, 

nejpozději však 27. 08. 2021. 

Ředitelka školy zveřejní konkrétní rozpis konání praktické zkoušky v mimořádném 

termínu nejpozději 5 pracovních dnů před jejím konáním. 

 

Ve Žluticích dne 05.05.2021    Ing. Bc. Radka Stolariková, Ph.D. 

       ředitelka 


